



PRIME
DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Equipamentos de Informática – Artigos de Papelaria – Artigos Esportivos – Recarga de Toner e Cartuchos

.....

AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Att. Agente de contratação

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Sessão Pública: 28/05/2021, às ...9:30 Horas (horário de Brasília)

PRIME – DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA - EIRELI

CNPJ: 63.740.690/0001-35

END: Rua Cremona, 293

BAIRRO: Alvorada

CEP: 69042-070

CIDADE - Manaus/ Amazonas

FONE/FAX: (92) 99128-2214

E-MAIL: primedistribuidora21@gmail.com

Banco: Santander

Agência: 4111

Conta: 13000034-9

PROPOSTA DE PREÇOS

A Empresa PRIME – DISTRIBUIDORA - sediada à Rua Cremona, 293 – Alvorada – Manaus/AM, inscrita no CNPJ/MF sob nº 63.740.690/0001-35, neste ato representado por Alciney Soares de Lima, abaixo assinado, propõe ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

GRUPO 06

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE MEDIDA	FABRICANTE	QTD	VALOR UN	TOTAL ESTIMADO (R\$)
64	Lápis preto, material corpo: madeira de manejo Sustentável, dureza carga: b, Formato corpo: sextavado, material carga: grafite preto nº2 Sustentável	Leo	Und.	Leonora	3.000	0,70	R\$ 2.100,00

65	Borracha apagadora escrita, material: borracha livre de pvc, comprimento: 42 mm, largura: 21 mm, altura: 11 mm, cor: branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação: para lápis Sustentável	Leo	Und	Leonora	1.000	1,00	R\$ 1.000,00
66	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo Ponta: facetada, cor: Verde, tipo: não recarregável, características adicionais: traço 1 a 4 mm, fluorescente Sustentável	Leo	Und	leonora	2.000	2,00	R\$ 4.000,00
67	Caneta marca-texto, material: plástico reciclado, tipo Ponta: facetada, cor: Amarela, tipo: não recarregável, características Adicionais: traço 1 a 4 mm , fluorescente Sustentável	leo	Und	leonora	2.000	1,00	R\$ 2.000,00
68	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, Material ponta: Esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: Azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	Bic	Und	Bic	5.000	0,80	R\$ 4.000,00
69	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, Material ponta: Esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: Preta, Características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	Bic	Und	Bic	3.000	0,90	R\$ 2.700,00
70	Caneta esferográfica, material: plástico reciclado, Material ponta: Esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: Vermelha, Características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico Sustentável	Bic	und	Bic	2.000	0,36	R\$ 720,00
71	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta, escrita fina.	leo	Und	leonora	150	3,89	R\$ 583,50
72	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, azul.	leo	und	leonora	150	3,00	R\$ 450,00
73	Lápis cera , cera plástica, cx com 12. Detalhamento do item: giz de cera grande dimensões aproximadas da	leo	Cx com 12 und	leonora	50	3,00	R\$ 150,00

	embalagem (cm) AxL x P (1 x 12 x12): desenhar, escrever e pintar sobre papel, cartolina papel cartão						
74	Lápis de cor, madeira, diversas, tamanho grande, com 12 cores.	leo	Cx com 12 und	leonora	50	2,85	R\$ 142,50
75	Pincel hidrográfico com 12 cores Características mínimas: -Caixa de pincel hidrográfico com 12 Cores (12 unidades); -Ponta grossa; -Garantia: 03 (três) meses contra defeito de fabricação.	Leo	Cx com 12 und	leonora	50	9,99	R\$ 499,50
76	Massa de modelar Características mínimas: - Massa de modelar com 6 Cores sortidas, 60 g; Garantia: 03 (três) meses contra defeito de fabricação.	leo	Cx com 06 und	leonora	50	5,00	R\$ 250,00
77	Apontador lápis, metal e plástico, Escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina aço inoxidável medidas aproximadas: 384x384.	leo	Und	leonora	1.000	0,65	R\$ 650,00
78	Apagador para quadro branco, com corpo em Plástico ABS e feltro tratado de, no mínimo, 5 mm de Espessura. Deverá possuir dois compartimentos para Marcadores (canetas). O feltro do apagador deverá Apagar totalmente a caneta, não deixando nenhum, Resíduo de tinta no quadro branco. Dimensões mínimas: 145 x 55 mm (C x L).	leo	Und	leonora	100	7,00	R\$ 700,00
79	DVD-RW (regravável), com embalagem plástica Individual, método gravação CLV/CAV, 2,4x, MBPS, 4,7 GB.	Multilaser	Und	multilaser	3.000	4,00	R\$ 12.000,00
80	Disco compacto - CD/DVD, 120mm., gravável e Regravável/DVD-R (gravável), embalagem plástica Individual, método gravação CLV/CAV, 2,4xMBPS, 4,7 GB.	Multilaser	und	multilaser	3.000	3,00	R\$ 9.000,00

81	Disco laser CD-R, gravável 740MB, capa de plástico duro.	Multilaser	Und	multilaser	2.000	2,80	R\$ 5.600,00
82	Disco laser CD-RW, regravável, capacidade 700MB, Capa de plástico duro.	Multilaser	Und	multilaser	2.000	3,49	R\$ 6.980,00
83	Porta papel lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, Bandeja tripla, porta papel, cor preto. Medida aproximada: 30x37,5x5cm	Waleu	Und	waleu	100	90,00	R\$ 9.000,00
84	Bandeja Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, de uma bandeja, Porta papel, cor preto. Medida aproximada: 30x37,5x5cm	waleu	Und	waleu	200	62,99	R\$ 12.598,00
85	Porta-lápis/clipe/lembrete Detalhamento do item: Organizador de mesa em aço telado, conjugado na cor Preto. Medida aproximada: 10x20x10cm	Waleu	Und	waleu	100	43,00	R\$ 4.300,00
86	Guardanapo de papel, celulose, 33 cm x 33 cm, pacote com 50 folhas branca, folha dupla, macio.	Sovel	Cx	sovel	50	80,00	R\$ 4.000,00
87	Livro Ata Detalhamento do item: Livro de Registro de atas com 200 folhas numeradas, Capa dura com Identificação: livro de Registro de Atas. Medida: 32x23cm	Brasil	Und	Brasil	50	17,00	R\$ 850,00
88	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal Duplo para parede tipo sanduíche, Tamanho A3 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (inclusa).	Acrimet	Und	Acrimet	200	60,00	R\$ 12.000,00
89	Porta avisos Detalhamento do item: Display de acrílico cristal duplo para parede tipo Sanduíche, Tamanho A4 Obs.: com fixação para parafusos e/ou fita dupla face (Inclusa).	Waleu	Und	Waleu	300	25,00	R\$ 7.500,00

TOTAL R\$ 103.773,50 (Cento e três mil, setecentos e setenta três reais e cinquenta centavos)

A empresa: PRIME – DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA – EIRELI

. declara que:

- a) Nos valores das propostas de preços estão incluídas todas as despesas com tributos e fornecimento de certidões e documentos, bem como encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários, comerciais e outros de qualquer natureza e, ainda, gastos com transportes e acondicionamento em embalagens adequadas, conforme caso;
- b) Atende todas as especificações, exigências técnicas mínimas, prazos de entrega ou de prestação, Cronograma de execução e as respectivas quantidades, conforme caso;
- c) Caso seja vencedora no certame, submete-se a todas as condições estabelecidas neste Edital e na minuta do contrato que o integra, sob pena de rescisão unilateral do contrato.
- d). Que nos preços incluem-se, além do lucro, todos os custos e despesas com tributos incidentes, materiais, serviços, **transporte terrestre e transporte fluvial (frete)** e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.
- e) Validade mínima da Proposta: **60 (sessenta) dias** a contar da data da apresentação dos envelopes de proposta de preços e de documentos para habilitação à Comissão Permanente de Licitação.
- f) Prazo de entrega / execução e demais especificações de acordo com as previsões do **Anexo I**.

Manaus, 25 de junho de 2021

Alciney Soares de Lima
Representante Legal

PRIME DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA